
  Uchwała nr V/217/05 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 9 grudnia 2005 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Rokiciny 

na 2006 rok. 

 
Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku – Dz.U. 

nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi : 

 

1. Małgorzata Michałek -  członek 

2. Beata Kaczmarek  - członek 

3. Iwona Kopczyńska - czlonek  

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje pozytywnie  projekt budżetu Gminy Rokiciny na  2006 rok. 

 

Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający rozpatrzył  przedłożony przez Wójta Gminy Rokiciny 

projekt budżetu gminy na 2006 rok,  obejmujący  następujące 

dokumenty : 

- projekt uchwały Rady Gminy Rokiciny w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy na 2006 rok; 

- zestawienie tabelaryczne planowanych dochodów budżetu Gminy 

Rokiciny na 2006r.,  

- zestawienie tabelaryczne planowanych wydatków budżetu Gminy 

Rokiciny na 2006r., 

- plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej, dotacji 

celowych na 2006r.,  

- planowany deficyt budżetu Gminy Rokiciny, 

- plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej, dotacji 

celowych na 2006r., 

- plan dochodów własnych jednostek budżetowych,  

- plan inwestycyjny na 2006r., 

- wykaz dotacji z budżetu gminy na rok 2006 dla Klubowych Zespołów 

Sportowych, 

- plan finansowy dochodów budżetu państwa związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami,  



 2 

- informację w zakresie prognozy długu publicznego na lata 2006 – 

20010, 

- część opisową do projektu  oraz informację o stanie mienia 

komunalnego 

 

W wyniku analizy przedłożonego projektu wraz z materiałami 

towarzyszącymi Skład Orzekający stwierdził, że projekt budżetu został 

opracowany zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy o finansach 

publicznych oraz w ustawowym terminie.  

 

Niemniej jednak Skład Orzekający wskazuje, że przedłożony Regionalnej 

Izbie projekt budżetu nie zawierał załącznika nr 5 do uchwały budżetowej 

zawierającego plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jak wynika z treści § 4 ust. 3 projektu 

uchwały budżetowej plan ten został objęty budżetem na rok 2006.   

 

W przedłożonym projekcie budżetu wątpliwości Składu Orzekającego 

wzbudziły dochody budżetu Miasta wykazane w dziale 010 Rolnictwo, § 0960 

darowizny, a opisane jako wpłaty ludności za podłączenie do wodociągów 

(wpływy w wysokości 15.000zł.). Z opisu paragrafu można wywnioskować,  

że pozyskiwane środki nie pochodzą z dobrowolnych wpłat mieszkańców  

na rzecz budowy infrastruktury technicznej (odmiennie niż w przypadku 

budowy kanalizacji sanitarnej lub oczyszczalni sanitarnej), lecz stanowią 

odpłatność za możliwość przyłączenia  się do wodociągu. W związku  

z powyższym  Skład Orzekający informuje, że zgodnie przepisami rozdziału 7 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 

właściciele nieruchomości uczestniczą w kosztach budowy urządzeń 

infrastruktury technicznej przez wnoszenie na rzecz gminy opłat 

adiacenckich, w poczet których zalicza się wartość świadczeń wniesionych 

przez właściciela lub użytkownika wieczystego nieruchomości w gotówce lub 

w naturze na rzecz budowy poszczególnych urządzeń infrastruktury 

technicznej.  

Podkreślenia wymaga fakt, że przyjmowanie  wpłat od mieszkańców na 

budowę infrastruktury technicznej uzależnione jest wyłącznie od ich 

inicjatywy (ewentualne darowizny). Niedopuszczalne jest natomiast 

nakładanie przez organy gminy takiej wpłaty  w jakiejkolwiek formie. Skład 

Orzekający  przypomina również, że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (DZ.U. nr 72, poz.747 z późn. 

zm.) wskazuje, jakie koszty ponosi osoba ubiegającą się o przyłączenie 

nieruchomości do sieci, które dotyczą budowy własnego przyłącza (do sieci 

oraz studni wodomierzowej, pomieszczenia przewidzianego do lokalizacji 

wodomierza głównego i urządzenia pomiarowego -  por.: art. 15 ust.2ustawy). 

  



 3 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Rokiciny 

sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji  normy 

art.121 ust.2 ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy  jest 

obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy 

Rokiciny.  

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 

składu Kolegium. 

 

 

 

 

 
 Przewodniczący 

           Składu Orzekającego 
 

mgr Urszula Wiktorowska 

 
 


